



## § 41 Uppdrag till folktandvårdsnämnden avseende interkontroll med mera

Diarienummer: 24RS1733

### Sammanfattning

Regionstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 30 januari 2024 att ge regiondirektören i uppdrag att till regionstyrelsens sammanträde 28 februari 2024 redovisa förslag på hur regionstyrelsen genom sin uppsiktsplikt ska lämna uppdrag till folktandvårdsnämnden om hur den på både kort och lång sikt ska arbeta med förbättrad internkontroll samt hur och när dessa uppdrag ska redovisas till styrelsen.

Regionstyrelsen tar mycket allvarligt på vad som framkommit avseende hanteringen inom folktandvården av efterlevnaden av de regler som i olika avseenden gäller på området. Det är viktigt att genom ett målinriktat, kraftfullt och långsiktigt arbete, återställa såväl invånarnas, de förtroendevaldas som medarbetarnas förtroende för verksamheten. Det krävs därför att ett antal åtgärder genomförs, både på kort och längre sikt, och att arbetet med detta påbörjas snarast möjligt.

De flesta av dessa åtgärder avser arbete inom folktandvårdsnämnden och dess förvaltning, medan annat avser arbete inom styrelsen och dess förvaltning eftersom styrelsen har uppdraget som arbetsgivare.

Regiondirektören har nu i tjänsteskrivelse av den 20 februari 2024 lämnat sådana förslag.

### Beslutsunderlag

- FöredragningsPM regionstyrelsen 2024-02-28, uppdrag till folktandvårdsnämnden avseende internkontroll med mera
- Uppdrag till folktandvårdsnämnden om internkontroll med mera

### Anteckning

I samband med ärendets behandling föredrar Rickard Simonsson beslutsunderlaget.

### Yrkanden

Andreas Svahn (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag med följande ändringsyrkande: punkt 6 i regiondirektörens skrivelse ändras till, "Regiondirektören ges i uppdrag att genomföra en extern uppföljning av förvaltningarnas tillämpning av Region Örebro läns regler för bisyssla".

Sebastian Cehlin (M) med instämmande av Willhelm Sundman (L), Elin Jensen (SD) och Jessica Carlqvist (V) yrkar bifall till ändringsyrkande enligt bilaga § 41.



Bechet Barsom (KD) och Charlotta Englund (C) yrkar bifall till Andreas Svahns (S) yrkanden.

### Upplysning

Sammanträdet ajourneras för interna överläggningar mellan klockan 09:58 och klockan 10:05.

### Propositionsordning

Efter att ha fått den ordningen godkänd ställer ordföranden de båda förslagen mot varandra och finner att regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag med Andreas Svahns (S) ändringsyrkande.

### Reservationer

Sebastian Cehlin (M), Erik Baecklund (M), Anna Stark (M), Willhelm Sundman (L), Patrik Nyström (SD), Elin Jensen (SD) och Jessica Carlqvist (V) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån för Sebastian Cehlins (M) yrkande.

### Beslut

Regionstyrelsen beslutar

att ge folktandvårdsnämnden i uppdrag att genomföra de åtgärder som framgår av justerad tjänsteskrivelse från regiondirektören av den 20 februari 2024, samt

att ge regiondirektören i uppdrag att genomföra uppföljning med mera av bisysslor på det sätt som framgår av den justerade tjänsteskrivelse som nämns i ovanstående att-sats.

### Skickas till

Folktandvårdsnämnden

### Paragrafen är justerad

## Ändringsyrkande - Ärende 11

### Uppdrag till folktandvårdsnämnden om internkontroll med mera

#### Bakgrund

Mot bakgrund av regionstyrelsens beslut den 30 januari 2024 att ge regiondirektören i uppdrag att till regionstyrelsens sammanträde 28 februari 2024 redovisa förslag på hur regionstyrelsen genom sin uppsiktsplikt ska lämna uppdrag till folktandvårdsnämnden om hur den på både kort och lång sikt ska arbeta med förbättrad internkontroll samt hur och när dessa uppdrag ska redovisas till styrelsen, redovisas nu följande förslag.

#### Inledning

Regionstyrelsen tar mycket allvarligt på vad som har framkommit avseende hanteringen inom folktandvården i Region Örebro län av efterlevnaden av de regler som i olika avseenden gäller på området. Det är viktigt att genom ett målinriktat, kraftfullt och långsiktigt arbete, återställa såväl invånarnas, de förtroendevaldas som medarbetarnas förtroende för verksamheten. Det krävs därför att ett antal åtgärder genomförs, både på kort och längre sikt, och att arbetet med detta påbörjas snarast möjligt. De flesta av dessa åtgärder avser arbete inom folktandvårdsnämnden och dess förvaltning, medan annat avser arbete inom styrelsen och dess förvaltning eftersom styrelsen har uppdraget som arbetsgivare.

#### Folktandvårdsnämnden

1. Den internutredning som påbörjades under hösten och presenterades i december ska förlängas och fördjupas i syfte att undersöka om fler oegentligheter skett kopplat till eventuella gratisbehandlingar, förtur i kö eller liknande som bryter mot regionens riktlinjer. Utredningen ska utföras av en extern aktör och presenteras för Regionstyrelsen som, utifrån vad utredningen kommer fram till, hanterar och beslutar om eventuella åtgärder.
2. För att få en utgångspunkt i arbetet med att förändra organisationskulturen i önskad riktning, måste ett nuvärde konstateras. Ett sådant nuvärde ska tas fram genom att mäta och föra dialog om identifierade beteenden kopplat till Region Örebro läns värdegrund samt kvalitetskultur. Syftet är att ge en bättre förståelse för vilka beteenden som kännetecknar arbetsplatsen nu och vilka beteenden som bör prägla arbetsplatsen i framtiden. Mätningen genomförs av SIQ – Institutet för kvalitetsutveckling, en oberoende stiftelse, instiftad av regeringen. Mätningen ska vara genomförd så att folktandvårdsnämnden kan redovisa resultatet från mätningen och en plan för vidtagande av nödvändiga åtgärder för regionstyrelsen senast 30 september.
3. Utbildning för samtlig personal inom folktandvården i riktlinjen avseende tandvård av anställda och anhöriga i syfte att tandvård ska ges endast i enlighet med gällande regler. Utbildningen ska även klargöra konsekvenser av bristande tillämpning av reglerna. Ska påbörjas snarast och redovisas till styrelsen senast vid utgången av 2024.
4. Utbildning inom folktandvården avseende tillämpning av fastställd prislista för folktandvården i syfte att all tandvård ska debiteras i enlighet med de regler som gäller. Utbildningen ska även klargöra konsekvenser av bristande tillämpning av reglerna.

Ska påbörjas snarast möjligt och vara genomförd senast vid utgången av 2024.

5. Utbildning för samtlig personal inom folktandvården om reglerna för bisyssla i syfte att dessa regler ska följas. Utbildningen ska även klargöra konsekvenserna av bristande tillämpning av reglerna. Uppföljning och kontroll av anställdas bolagsengagemang ska ske efter utbildning för att säkerställa att rutinen efterlevs. Ska påbörjas snarast möjligt och vara genomförd senast vid utgången av 2024.

6. Genomgång av och utbildning i efterlevnad av interna styrdokument och hanteringen av beslut och andra administrativa åtgärder i syfte att uppnå efterlevnad av de regler som gäller på området. Utbildningen ska även klargöra konsekvenser av bristande tillämpning av reglerna. Nämnden ska också redovisa en plan för hur den fortlöpande avser att stärka internkontrollen av sin administrativa verksamhet. Ska påbörjas snarast möjligt och vara genomförd senast vid utgången av 2024.

### **Regionstyrelsen**

7. Regionstyrelsen ger Regionfullmäktige i uppdrag att ge Region Örebro läns revision i uppdrag att kontrollera och följa upp förvaltningarnas tidigare, nuvarande och kommande tillämpning av Region Örebro läns regler för bisyssla. Mot bakgrund av uppföljningen ska Region Örebro läns revision även föreslå förändringar av regelverket, liksom att i övrigt följa upp vad som kan framkomma under uppföljningen. Uppdraget ska redovisas till styrelsen senast vid utgången av 2024 för vidare hantering av eventuella åtgärder.

### **Yrkande**

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi på

*att* föreslå Regionfullmäktige att ge folktandvårdsnämnden i uppdrag att genomföra de åtgärder som framgår av yrkandet från M, SD och L.

*att* föreslå Regionfullmäktige ge Region Örebro läns revision i uppdrag att genomföra uppföljning med mera av bisysslor på det sätt som framgår av yrkandet från M, SD och L.

2024-02-28

Sebastian Cehlin (M)	Elin Jensen (SD)
Anna Stark (M)	Patrik Nyström (SD)
Erik Baecklund (M)	Willhelm Sundman (L)